
 

 

 

 

 

Ministero Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 
Via Virgilio 3 - 95047   P A T E R N Ò (CT) 

Tel. 095/622682 
 

 

 

Cod. fiscale 80008070874     Cod. Meccanografico CTIC84200B 
P.E.O. ctic84200b@istruzione.it  P.E.C. comprensivomarconi@pec.it  Sito Web  http://www.marconiscuola.edu.it  

 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 

 

AVVISO PUBBLICO 33956 DEL 18/05/2022 - FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) FONDO DI 

ROTAZIONE (FDR)  

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 

L’ACCOGLIENZA 

10.1.1A– INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA E PER IL 

SUCCESSO SCOLASTICO DEGLI STUDENTI 

 

Codice Progetto Titolo del progetto CUP 

10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-143 L'officina del movimento! B14C22000150001 

                         

 

Al Personale I.C. Marconi 

Albo on line - sito web 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE ESTERNO PER LE 

ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE AVVISO PUBBLICO 33956 DEL 18/05/2022 - FONDO 

SOCIALE EUROPEO (FSE) FONDO DI ROTAZIONE (FDR)  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità – Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui 

anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi - Sottoazione 10.1.1A; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOOGABMI\n. 53488 del 21/06/2022 di autorizzazione dei 

progetti di cui al citato avviso; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 con la quale si comunica che 

il progetto presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria 

ISTITUTO COMPRENSIVO GUGLIELMO MARCONI - PATERNO'/RAGALNA - C.F. 80008070874 C.M. CTIC84200B - A2606DF - A.O.O.

Prot. 0010184/U del 19/10/2022 09:53VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

about:blank
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.marconiscuola.gov.it/


 

approvata con Decreto Direttoriale prot. n. AOOGABMI\prot. n. 27 del 21 giugno 2022 è 

autorizzato; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/20018 avente ad oggetto il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art.1, comma 143, della L.13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche; 

VISTA la nota MIUR prot.n.34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Iter di reclutamento del 

personale; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le norme di attuazione delle iniziative 

cofinanziate dal FSE 2014/2020, edizione 2018; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 

VISTA la delibera n. 6_2022 del 05/07/2022 di approvazione delle Variazioni al Programma 

Annuale 2022 in cui sono state assunte in bilancio le somme assegnate per la realizzazione del 

Progetto; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno e agli esperti esterni 

approvato con delibera n. 6 CI - 2017/18 del 15.12.2017 del Consiglio di Istituto; 

 VISTA la nota MIUR AOODGEFID 3131 del 16/03/2017 Fondi strutturali e di investimento    

Europei (SIE) Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 4.2- Migliorare e sviluppare forme 

e contenuti dell’informazione e pubblicizzazione del Programma, degli interventi e dei suoi 

risultati -. Richiamo sugli adempimenti inerenti all’Informazione e la Pubblicità per la 

programmazione 2007/2013 e 2014/2020; 

CONSIDERATO che il reperimento di esperti all’interno del Collegio docenti del 13/09/2022 è 

andato deserto per i moduli indicati; 

    VISTO il BANDO PUBBLICO per la selezione e il reclutamento di due esperti formatori esterni  

Prot. n.8951 del 19/09/2022;  

VISTA l’unica candidatura, Prot. 9478 del 06/10/2022, presentata dal Prof. Bausano Marco Edivan; 

VISTI i documenti allegati e la scheda progettuale e verificato che le condizioni richieste sono 

soddisfatte; 

 

DECRETA 

è pubblicata la graduatoria provvisoria relativa ai seguenti moduli: 

 

 

 

Educazione motoria; sport; gioco didattico /Arti circensi Storia funambola 1 

Educazione motoria; sport; gioco didattico/ Arti circensi Storia funambola 2 

 

Codice Progetto Titolo del progetto CUP 

10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-143 L'officina del movimento! B14C22000150001 



 

 

 

 

 

 

Codice Progetto 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO ESTERNO 33956 

COGNOME E NOME                                                                          TOTALE  

Bausano Marco Edivan                                                          - 

 

Avverso la graduatoria può essere presentato reclamo, da parte dei candidati entro 5 giorni dalla data 

di pubblicazione. Decorsi giorni 5 dalla data del presente decreto la graduatoria diverrà definitiva. 

L'Amministrazione può procedere, anche in autotutela, alle correzioni necessarie.  

Il presente decreto sarà pubblicato su Albo on line e sul sito web della Scuola. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Maria Santa Russo 
documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-19T09:52:51+0200
	MARIA SANTA RUSSO




